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OLKUSZ
Wiola Woźniczko,

Ponad 47 milionów złotych 
na inwestycje przeznaczono w te-
gorocznym budżecie Olkusza.  
Jakie dokładnie przedsięwzięcia  
zaplanowano?

Niektóre zadania realizowane 
będą przy wsparciu środków zewnętrz-
nych. Większość z  nich powinna 
być gotowa w  tym roku, są jednak 

Inwestycyjne 
plany Olkusza

11 lutego - OSTATKI 200 zł/os.*

14 lutego - WALENTYNKI  
Kolacja dla dwojga z winem  

i muzyką do tańca. Wstęp gratis!

DZIEŃ KOBIET: 
8 marca - Karaoke. Wstęp gratis!

11 marca - 160 zł/os. - muzyka, zabawa,  
(gorąca kolacja, drink powitalny,  

bon 100zł do wykorzystania w czasie imprezy)

Na wszystkie imprezy obowiązuje  
wcześniejsza rezerwacja miejsc.  

Oprawa muzyczna prowadzona przez DJ’a.
Możliwość rezerwacji pokoi hotelowych

* 2 dania gorące, bogata zimna płyta, 0.5l alkoholu premium 
(para), słodki kawowy stół, zimne i ciepłe napoje bez ograniczeń

HOTEL - ZAJAZD PodzamczeHOTEL - ZAJAZD Podzamcze
RABSZTYN 22a, TEL. 32/645 07 42, 509 153 011

- WYWÓZ GRUZU, ODPADÓW I ŚMIECI- KONTENER

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU  
E-MAIL: aptw.biuro@gmail.com  

lub TEL. 664 714 517, 606 443 400
Zapraszamy na naszą stronę www.aptw.pl

MONTAŻ POMP CIEPŁA RÓŻNYCH FIRM,  
W TYM PANASONIC ORAZ MITSUBISHI.

POMPY CIEPŁA PANASONIC T-CAP 9KW  
3 FAZY SPLIT DOSTĘPNE OD RĘKI!

AUTOMATYKA PRZEMYSŁOWA TOMASZ WŁOSEK, ZEDERMAN 239, 32-300 OLKUSZ

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79 
czynne 700-15500 sob. 700-1300

Złom stalowy: min. 1,10 zł/kg 
Żeliwo: 1,3 0 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl
Дитячий садок

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

ZAJĘCIA ADAPTACYJNE
DLA DZIECI I RODZICÓW

SOBOTA 25 LUTEGO  
GODZINA 10:00-11:30 
REZERWACJA MIEJSC:  

690-484-104



2 | 03 lutego 2023 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

BUKOWNO
Mikołaj

Maria Kocot to doktor nauk 
eko no micznych,  wykładowca 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach oraz kobieta wszech-
stronnie uzdolniona, która oprócz 
zajmowania się na co dzień pro-
blemami ekonomii, jest także 
utalentowaną pisarką i  autorką 

cieszących się dużym powodze-
niem powieści historycznych. Jest 
ponadto laureatką wielu prestiżo-
wych, ogólnopolskich konkursów 
literackich, m.in. organizowane-
go przez ZAiKS Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego im. Marii 
Komornickiej, organizowanego 
przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego Ogólnopolskie-
go Konkursu Literackiego im. Gu-

stawa Herlinga-Grudzińskiego czy 
odbywającego się po patronatem 
Marszałka Województwa Pomor-
skiego Ogólnopolskiego Konkursu 
Mieczysława Stryjewskiego. Inspi-
racje do swoich pięknych książek 
pani Maria czerpie natomiast 
z Bukowna i okolic.

O talencie literackim Marii 
Kocot pisaliśmy już dwa lata lata 
temu, przy okazji wydania jej po-
przedniej książki, zatytułowanej 
„Grzesznicy”. Teraz znowu mamy 
okazję, by lepiej poznać twórczość 
autorki, a przy okazji dowiedzieć się 
o procesie powstawania jej najnow-
szego dzieła: powieści historycznej 
„Kolaborantka”.

P o  s p o t k a n i u  l i t e r a c k i m 
w  Bukownie, pani Maria zgodziła 
się udzielić nam wywiadu i  odpo-
wiedzieć na kilka pytań dotyczących 
procesu powstawania jej książek.

- Czy przy pisaniu książki in-
spirowała się Pani wydarzeniami 
i postaciami historycznymi?

- Oczywiście, bardzo dokładnie 
tworzę rys psychologiczny moich 

postaci. Inspiruję się losami ludzi 
tamtej epoki, jednakże każdą po-
stać konstruuję według własnego 
uznania. Najczęściej są to postacie 
skomplikowane i  dokonujące dra-
matycznych wyborów.

- W  trakcie spotkania mó-
wiła Pani, że największej inspi-
racji do pisania doznaje Pani 
na łonie natury. Proszę zdradzić,  
dlaczego tak jest?

-  Oprócz tworzenia prozy, 
na co dzień zajmuje się problema-
mi ekonomii, co zresztą sprawia 
mi ogromną radość i  satysfakcję. 
Jednak tworząc artykuły naukowe 
i analizując przeprowadzane badania 
empiryczne, mogę to czynić w dowol-
nym momencie dnia. Tak na chłodno. 
Jednakże, jeśli chodzi o  tworzenie 
prozy, do tego potrzebny jest impuls, 
moment, wskrzeszenie w sobie takiej 
nutki artystycznej. A właśnie piękno 
bukowińskich terenów daje mi wiele 
okazji do narodzin kolejnego pomy-
słu na książkę. Stworzenie książki 
literackiej, której akcja jest osadzona 
w  przeszłości, wymaga nie tylko 

dobrej znajomości historii i  realiów 
tamtego okresu, ale przede wszystkim 
wczucia się w emocje i uczucia ludzi 
z tamtych lat. To taka podróż w głąb 
ich psychiki, serc i umysłów.

-  No właśnie,  wspominała 
Pani również, że pisząc odcina się 
Pani od rzeczywistości i  istnieje 
tylko książka.

- Tak, tak…Tak właśnie jest. Kon-
struując postacie bohaterów staram 
się myśleć tak jak oni i postawić się 
na ich miejscu. Są oni są często roz-
darci, zmuszeni do podejmowania 
trudnych decyzji. I właśnie wtedy,, 
stapiam” się z bohaterem rzuconym 
w wir tragicznej historii.

- Nie działa to w  obie strony, 
prawda? Po napisaniu książki nie 
da się o tym zapomnieć.

- Och, tak właśnie jest! Chociaż 
stworzeni przeze mnie bohaterowie 
są wytworem mojej wyobraźni, 
bardzo przeżywam ich koleje losu. 
Po napisaniu książki, ich historia 
jeszcze długo tkwi we mnie. Nie 
mogę jej po prostu,, od tak” wyrzucić 
z głowy. Taką postacią jest chociażby 

obozowy strażnik, rodem z  piekła. 
Czarny charakter, postać zła i okrut-
na. Wykreowanie jej kosztowało 
mnie naprawdę dużo nerwów.

- No właśnie postać ta po-
stać jest wyjątkowo ciekawa, ale 
w  pewien sposób też go Pani 
tłumaczy, okazuje się, że nie miał  
w życiu łatwo...

- Tak, zanim ten mężczyzna stał 
się strażnikiem obozowym, przeżył 
lawinę bardzo trudnych momen-
tów w życiu. Jednak nie próbuję go 
zrehabilitować, wyrok nad oceną 
tej  postaci ma wydać przecież 
czytelnik. I  tak jest w  przypadku 
każdego innego bohatera. Świat nie 
jest czarno - biały. Przyjmuje różne 
barwy w zależności od tego, w jakim 
miejscu życia się znajdziemy...

Podczas rozmowy z panią Marią 
okazało się, że, ku uciesze jej szero-
kiego grona czytelników, jest już ona 
w trakcie prac nad kolejną książką. 
Dlatego osobom zainteresowanym 
jej twórczością gorąco polecamy, aby 
spędzić ten zimowy czas z  dobrą, 
wartościową książką. 

,,Kolaborantka”. Wywiad z Marią Kocot

POWIAT
Ewa Barczyk

Kto myśli, że idea bezintere-
sownego pomagania odchodzi 
w  przeszłość wraz ze wzrastającą 
indywidualizacją i izolacją społecz-
ną jest w grubym błędzie. Dowodem 
na to są choćby ostatnie wydarze-
nia związane z organizacją zbiórek 
na WOŚP. Podobnie dobrze ma się 
idea uczestnictwa w  działalności 
ochotniczych straży pożarnych.

Większość dobrze funkcjonu-
jących jednostek OSP w  naszym 
powiecie prowadzi młodzieżowe 
drużyny pożarnicze. Należą do nich 

chłopcy, ale także wiele dziewcząt, 
które podobnie jak ich starsze kole-
żanki z  powodzeniem radzą sobie 
z zadaniami stawianymi ratownikom. 
Młodzi strażacy, którzy w przyszłości 
wymienią starszą kadrę, biorą udział 
w  ćwiczeniach i  szkoleniach, zdo-
bywając wiedzę teoretyczną i  prak-
tyczne umiejętności, które mogą 
wykorzystać na co dzień, kiedy ktoś 
w ich otoczeniu potrzebuje pomocy.

Uczestnictwo w  działaniach 
młodzieżowych drużyn strażackich 
jest dla młodych ludzi znakomitą 
alternatywą dla biernego spędzania 
wolnego czasu, sprzyja zawiązy-
waniu przyjaźni, uczy zaradności, 

sprawnego współdziałania w zespo-
le, samodzielnego podejmowania 
decyzji i kształtuje odwagę.

Poszczególne drużyny młodzie-
żowe biorą udział w rywalizacji mię-
dzy sobą w  czasie organizowanych 
zawodów strażackich, ale także pre-
zentują swoje umiejętności podczas 
różnorodnych pokazów i  szkoleń. 
Podobnie było choćby podczas nie-
dzielnego 31 finału WOŚP, gdzie 
pokaz ratownictwa przedmedycznego 
prezentowała Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza z Wierzchowiska.

Pod koniec ubiegłego roku pro-
wadzone była kolejna edycja szkole-
nia dla strażaków ratowników OSP 

z  terenu gminy Wolbrom, mającego 
na celu nabycie wiedzy i umiejętności 
przez członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych do wykonywania podsta-
wowych czynności ratowniczych, 
w tym gaśniczych. Ciekawostką jest, 
że panom strażakom nie ustępują pa-
nie - w siedzibie Jednostki OSP KSRG 
w  Zarzeczu w  listopadzie ubiegłego 
roku odbył się egzamin kończący edy-
cję szkolenia, do którego przystąpiło 
18 druhen. Wszystkie ukończyły egza-
min z wynikiem pozytywnym, stając 
się tym samym strażaczkami ratow-
niczkami OSP, mającymi uprawnie-
nia do uczestnictwa w  działaniach 
ratowniczo gaśniczych. Tak trzymać!

Młodzież garnie się do pomagania

takie, których realizację przewidziano 
na najbliższe dwa lata.

– To będzie bardzo intensywny 
rok pod kątem prowadzonych przez 
nas inwestycji. Zakończymy budowy 
dwóch przedszkoli oraz trybun w Par-
ku Czarna Góra. Wszyscy wiemy, jak 
ważna jest troska o zdrowie, dlatego 
z  myślą o  zdrowiu Mieszkańców 
Miasta i Gminy Olkusz rozpoczniemy 
budowę tężni solankowej, w  której 
każdy będzie mógł skorzystać z pozy-
tywnych właściwości jodu. Ponadto 
ogłoszony jest już przetarg na prze-
budowę 13 dróg, budowę oświetlenia 
i  modernizację sieci wodno-kanali-
zacyjnej w różnych częściach naszej 
gminy. Tak wiele zadań możemy 
realizować dzięki skutecznemu po-
zyskiwaniu środków zewnętrznych – 
komentuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz Roman Piaśnik.

Drogi i oświetlenie
Tradycyjnie zaczynamy od dróg. 

Podobnie jak w  innych gminach, 
tak i  w Olkuszu nasi Czytelnicy 
najczęściej pytają właśnie o  pla-
nowane modernizacje większych  
i mniejszych traktów.

Niewątpliwie do najważniej-
szych zadań w tym roku należy mo-
dernizacja kilkunastu ulic, na którą 
to gmina pozyskała dofinansowanie 
z  Polskiego Ładu. W  gminie trwa 
przetarg na przedsięwzięcie, a o jego 
szczegółach przeczytacie w osobnym 
artykule. Chodzi o następujące ulice: 
Baczyńskiego, Orzeszkowej na ostat-
nim odcinku, Nullo (od ul. Słowac-
kiego do ul. Polnej), Armii Krajowej, 
Kolberga, Pomorską (na odcinku od ul. 
Długiej do ul. Gwarków), Gwarków, 
Dąbrowskiego, Rabsztyńską i Sikorka, 
ul Leśną w Osieku, drogę w Olewinie, 

Akacjową w  Żuradzie. Na kilku uli-
cach pojawi się oświetlenie: ul. Leśnej 
w  Osieku, ul. Gwarków i  ul. Krucza 
Góra w  Olkuszu, a  także na odcin-
kach ulic: Jurajskiej, Polne Wzgórze, 
Spacerowej, Widokowej, Zamkowej, 
Na Skraju i  Skalistej. Remont sieci 
wodociągowej lub kanalizacji sanitar-
nej zaplanowano na odcinkach ulic: 
Pomorskiej-Gwarków-Stary Olkusz, 
Baczyńskiego, Orzeszkowej, Nullo, Ar-
mii Krajowej, Kolberga, Rabsztyńskiej, 
Sikorka oraz w Olewinie.

Dla naszych Czytelników, któ-
rzy w ubiegłym roku interweniowali 
w redakcji w sprawie konieczności 
budowy ciągu pieszo – rowerowe-
go od ronda na osiedlu Młodych 
na tzw.  drodze chrzanowskie j 
do Żurady, która jest drogą woje-
wódzką, mamy dobrą wiadomość. 
W budżecie gminy, w formie dotacji 
dla Województwa Małopolskiego, 
zapisano środki na opracowanie 
dokumentacji projektowej wraz 
z  uzyskaniem decyzji administra-
cyjnych na to przedsięwzięcie.

Wśród drogowych zadań jest 
również wykonanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę ulic: 
Buchowieckiego, Jasnej i  Żerom-
skiego w Olkuszu.

Drogi to nie tylko sam Olkusz. 
Szereg modernizacji zaplanowano 
w sołectwach. I tak w Niesułowicach 
powstanie dokumentacja projekto-
wa drogi dojazdowej w południowo 
– zachodniej części miejscowości. 
W  Troksie na części dróg dojazdo-
wych pojawi się nakładka asfaltowa, 
w  Witeradowie kontynuowana 
będzie budowa chodnika od szkoły 
do pętli autobusowej, modernizacji 
ulegną gminne drogi w Zimnodole, 
a  w Braciejówce zaplanowana zo-

stała budowa chodnika przy drodze 
od pętli autobusowej do szkoły. Jak 
co roku, w budżecie ujęto także budo-
wę dróg transportu rolnego.

Na terenie miasta i   gminy 
w  ciągu najbliższych miesięcy 
będzie wymieniane oświetlenie 
uliczne na ledowe.

Tężnia, trybuny, korty…
Sport i rekreacja – w tym zakresie 

największą inwestycją jest dokończe-
nie dwukondygnacyjnego budynku 
zaplecza sportowego z  trybunami 
oraz budynku zaplecza sędziowskie-
go. Przypomnijmy, że na trybunach 
(z wydzieloną częścią dla kibiców 
gości) będzie mogło zasiąść łącznie 
prawie 600 osób. W budynku zapla-
nowano także salę konferencyjną, 
szatnie dla zawodników, stanowisko 
spikera, nowoczesną kotłownię, toa-
lety oraz pomieszczenia do magazy-
nowania sprzętu sportowego. Obiekt 
zostanie przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami oraz 
będzie spełniał wymagania okre-
ślone przez Polski Związek Piłki 
Nożnej dla infrastruktury niezbęd-
nej do przeprowadzania rozgrywek 
III ligi piłki nożnej. Część sportową 
uzupełni mniejszy, wkomponowany 

w  całość inwestycji, budynek za-
plecza sędziowskiego. W  tej części 
parku powstanie jeszcze droga we-
wnętrzna z  placem manewrowym, 
a także parking dla samochodów oso-
bowych i autobusów. Całości dopełni  
ledowe oświetlenie.

W tym roku rozpocznie się ko-
lejna spora inwestycja na Czarnej 
Górze, której realizację zaplanowano 
na dwa lata. Chodzi o budowę cało-
rocznego obiektu wielofunkcyjnego 
na terenie zrewitalizowanego parku. 
Drugą częścią przedsięwzięcia jest 
modernizacją krytego basenu w Szko-
le Podstawowej nr 2 w Olkuszu.

Trzecia inwestycja dotycząca 
Czarnej Góry to budowa tężni wraz 
z  zagospodarowaniem terenu. Jak 
informowaliśmy kilka miesięcy 
temu, głównym elementem tego 
zadania jest tężnia z gradiernią wy-
pełnioną tarniną, ułożoną „ (...) pod 
kątem ok. 85°, tak aby spływające 
grawitacyjnie krople solanki ulegały 
rozbiciu, tworząc tzw. mgłę wodną”. 
W atrium, centralnej części obiektu, 
będą siedziska dla kuracjuszy. Z ko-
lei, od strony zachodniej, do tężni 
przylegać ma drewniana konstrukcja 
w formie pergoli, „ (...) która pełnić bę-
dzie funkcję wydzielonej przestrzeni 

rekreacyjnej z  ławkami przeznaczo-
nymi dla sesji inhalacyjnych”.

W tym roku rozpocznie się 
również przebudowa kortów teni-
sowych wraz z budową oświetlenia, 
o czym szerzej wkrótce przeczytacie 
na naszych łamach.

Sportowo-rekreacyjne przed-
sięwzięcia zaplanowano również 
w  Dolince na osiedlu Młodych, 
gdzie zostanie doposażony plac 
zabaw, a  przy Szkole Podstawowej 
nr 10 powstanie strefa gier. Z  kolei 
na osiedlu Słowiki boiska będą ogro-
dzone. W Osieku przewidziano prace 
ziemne przy przebudowie głównej 
płyty boiska sportowego.

Dla uczniów  
i przedszkolaków

W gminnym budżecie kilka 
inwestycji dotyczy placówek oświa-
towych. Największe z  nich dotyczą 
zakończenia budowy przedszkola 
w Osieku i Zedermanie. Jak już pisa-
liśmy, placówka w  Osieku ma dwie 
kondygnacje: poza sześcioma salami 
dla 25-osobowych grup, zaplanowano 
dwie sale do zajęć indywidualnych, 
salę wielofunkcyjną, jadalnię, pokój 
nauczycielski czy pokój pielęgniarski. 
W budynku znajdzie się również ko-
tłownia, wentylatorownia, pomiesz-
czenie porządkowe, szatnie, pralnia, 
archiwum oraz plac zabaw z urządze-
niami zabawowymi. Docelowo będzie 
mogło tam uczęszczać 150 dzieci.

W grudniu informowaliśmy, 
że w  Zedermanie nowe przedszkole 
mieścić się będzie w  dwukondy-
gnacyjnym obiekcie dobudowanym 
do budynku szkoły. Trzy sale dla 
najmłodszych mieszkańców, trzy 
pomieszczenia z toaletami dla dzieci, 
pomieszczenia z  toaletami dla pra-
cowników, pomieszczenie socjalne 
czy szatnia – tak będzie wyglądać 
placówka. W projekcie założono tak-
że wykonanie placu manewrowego, 
drogi pożarowej, chodnika, miejsc 

postojowych i  podjazdu dla niepeł-
nosprawnych. Przedszkole będzie 
ogrzewanie ze szkolnej kotłowni.

Wśród oświatowych inwestycji 
znajdują się przedsięwzięcia realizo-
wane w  ramach funduszy sołeckich 
czy zadań z budżetu obywatelskiego: 
modernizacja łazienki w  Szkole 
Podstawowej nr 9 w  Olkuszu, po-
mieszczeń w  Szkole Podstawowej 
w Zawadzie, placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 4 w Olkuszu. W naj-
bliższych miesiącach rewitaliza-
cji ulegnie ogród Przedszkola nr 5  
w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 2 w  Olkuszu, a  plac zabaw przy 
Przedszkolu nr 3 w  Olkuszu zyska 
nową, bezpieczną nawierzchnię.

Co poza tym?
W tegorocznym budżecie zapisa-

no także środki na zakup materiałów 
do remontu łazienki w  świetlicy 
w Podlesiu Rabsztyńskim oraz zakup 
materiałów budowlanych niezbęd-
nych do modernizacji świetlicy MOK 
w Bogucinie Małym. Na Osiedlu Sło-
wiki zaplanowano oświetlenie toru 
rolkowego. Lista zadań obejmuje 
także wykonanie toalet na parterze 
budynku OSP Braciejówka, moder-
nizację garaży i szatni w remizie OSP 
Zederman, modernizację pomiesz-
czeń starej części remizy na piętrze 
w  OSP Gorenice, modernizację 
sali szkoleniowej w  remizie OSP 
w  Osieku oraz zakup lekkiego sa-
mochodu ratownictwa technicznego  
dla OSP w Gorenicach.

Gmina planuje też dalszą reali-
zację programu wymiany starych 
kotłów na ekologiczne.

Do poszczególnych inwestycji 
na pewno będziemy wracać na  
naszych łamach.

Jak oceniacie tegoroczny bu-
dżet? Czekamy na Wasze opinie!

ciąg dalszy  ze str. 1

„Inwestycyjne plany Olkusza ...”
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OGŁOSZENIE PŁATNE

POWIAT
Ewa Barczyk

Jak zwykle było hojnie i bardzo 
energetycznie. I  chociaż szef szta-
bu nr 4928 WOŚP w  Wolbromiu 
Tomasz Płaszczyk podczas jednej 
z  licytacji podkreślał, że zdaje so-
bie sprawę z  panującego kryzysu 
i  z osiągnięciami podczas tego-
rocznej zbiórki może być różnie, 
to wbrew wszelkim wątpliwościom 
kolejne rekordy zostały pobite. Po-
twierdzamy: mieszkańcy powiatu 
olkuskiego podczas 31 edycji Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
spisali się na medal!

31. Finał WOŚP zagrał 29 stycz-
nia 2023 r. pod hasłem: „Chcemy 
wygrać z  sepsą! Gramy dla wszyst-
kich - małych i dużych! ”. Wydarzenia 
związane z  tym, jedynym w  swo-
im rodzaju narodowym zrywem 
na rzecz wspomagania chorych, 
poprzez zakup specjalistycznego 
sprzętu medycznego, w naszej oko-
licy odbywały się już od kilku dni. 

Kwesty do puszek zorganizowano 
w zakładach pracy, szkołach, klubach 
fitness, siłowniach, szkołach tańca… 
Zbierano do skarbon stacjonarnych 
w  miejscach powszechnie dostęp-
nych, a  także skarbonek wirtual-
nych. Były, połączone ze zbiórkami, 
biegi dla zdrowia, zawody sportowe, 
mecze piłki siatkowej, halowej i ko-
szykówki, a także zbiórki krwi. Setki 
ludzi dobrej woli „nakręcały” innych 
do otwarcia serc i portfeli.

Absolutny rekord kolejny rok 
z rzędu padł w Wolbromiu. Na podsu-
mowanie niedzielnego finału ogłoszo-
no, że zebrano już kwotę 127.334,07 zł, 
a  datki wciąż wpływają... W  skład 
wolbromskiego sztabu WOŚP weszła 
grupa bardzo aktywnych społecznie 
przyjaciół ze Stowarzyszenia Motocy-
kliści Wolbromscy. W lokalnej zbiór-
ce wzięło udział 75 wolontariuszy, 
a niedzielny koncert finałowy śmiało 
mógł konkurować z imprezami orga-
nizowanymi przez profesjonalistów 
za duże pieniądze! Na scenie Domu 
Kultury, który kolejny raz otworzył 

dla WOŚP gościnne podwoje, swoje 
nieprzeciętne talenty prezentowali 
lokalni artyści: tancerze i  wokaliści, 
a  także sportowcy. Wszystko można 
było obserwować na żywo z widowni, 
ale również z internetowej transmisji. 
Nie zabrakło pysznego jedzenia, przy-
gotowanego przez mistrzynie smaku 
z kół gospodyń wiejskich, kiermaszu 
orkiestrowych gadżetów, a  nawet 
„foto-budki”, gdzie można było zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie. Dochód 
z  wszystkich atrakcji, podobnie, jak 
z  prowadzonych na scenie licytacji 
i  ulicznych zbiórek prowadzonych 
przez młodych wolontariuszy, trafiał 
do puszek. Wartością dodaną wszyst-
kich wydarzeń zorganizowanych 
na rzecz WOŚP była pełna radości, 
przesycona pozytywną energią at-
mosfera, w  której wszyscy czuli się 
wspólnotą, co niestety coraz rzadziej 
widać w naszym podzielonym i zabie-
ganym społeczeństwie.

Podobnie było w  pozostałych 
miejscowościach naszego powiatu. 
Jak informuje sztab WOŚP, który 

zawiązał się przy Miejskim Ośrodku 
Kultury w  Olkuszu, jego wolonta-
riusze kwestowali nie tylko w  tym 
mieście, ale również w  Osieku, Klu-
czach oraz Jerzmanowicach i zebrali 
w sumie 76.865,43 zł. Zorganizowany 
w MOK finał, w którym również wzięli 
udział artyści i sportowcy z lokalnego 
środowiska, koordynowała Grupa 
teatralna Glutaminian Sodu.

Równie entuzjastycznie do zbió-
rek i  atrakcji z  nimi związanych 
włączyli się mieszkańcy Bukowna. 
Podczas wszystkich imprez towa-
rzyszącym tegorocznej edycji WOŚP 
zebrano tam 44.476,71 zł.

Sztab 7031 zawiązany w  Bole-
sławiu zorganizował finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w cen-
trum Kultury im. Marii Płonowskiej 
i  w przyległym parku. Radosne po-
południe kończące lokalne imprezy, 
połączone ze zbiórkami do puszek, 
tradycyjnie, jak w innych miejscach, 
zakończono symbolicznym „świateł-
kiem do nieba”. Mieszkańcy Bolesła-
wia wrzucili do puszek 24.703,44 zł.

Każdy, kto nawet w  najmniej-
szej formie stał się członkiem Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
z pewnością choć przez chwilę po-
czuł, że zjednoczeni we wspólnym 
pożytecznym celu ludzie naprawdę 
mają wielką moc, dobro daje mnó-
stwo radości i  satysfakcji, a  szczę-
ście wynikające z pomagania innym 
jest tym większe, im więcej serca 
w tę pomoc wkładamy… 

Kolejne rekordy 
w dobroczynności pobite! 

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

We wtorek (30.01.  br.)  po-
licjanci Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu odnotowali  
9  p r ó b  w y ł u d z e ń  p i e n i ę d z y 
od osób starszych. Przestępcy 
działający metodą „na wnuczka” 
i  „na policjanta” żądali przeka-
zania pieniędzy od mieszkańców 
powiatu olkuskiego. Tym razem 
świadomi zagrożenia seniorzy wy-
kazali się czujnością i nie dali się  
zwieźć pozorom.

Wczoraj w godzinach od 12 do 20 
oszuści podszywający się pod człon-
ków rodziny lub funkcjonariuszy 
policji, dzwonili do mieszkańców 
Olkusza i  tłumaczyli, że członkowie 
ich rodzin spowodowali wypadki, 
w których zostały ranne inne osoby. 
Najczęściej ofiarami wypadków miały 
być ciężarne. Prosili o przekazywanie 
pieniędzy na leczenie i „załatwienie” 
sprawy. Żądali 150 tysięcy złotych. 
Na szczęście wszystkie niedoszłe 
ofiary fałszywych wnuczków czy 
policjantów zachowały czujność 
i rozwagę, nie dając się nabrać.

Przypomnijmy metodę 
„Na wnuczka”

Oszuści dzwonią do osób po-
stronnych i  wymyślają historie. 
W  ten sposób grają na emocjach 
ludzkich. Ich działania są bardzo 
dynamiczne. Rozmówca nie ma cza-
su na skontaktowanie się z rodziną 
i  sprawdzenie takiej informacji. 
Głos w słuchawce jest celowo znie-
kształcony, nacechowany emocjami. 
Dzwoniący udają, że są bardzo zde-
nerwowani, przestraszeni, że płaczą. 

Zdenerwowanie ma udzielić się 
starszej osobie i  zmusić ją do na-
tychmiastowego działania. W trakcie 
rozmowy telefonicznej oszust podaje 
się za krewnego, np. wnuczka, syna, 
kuzyna i informuje, że spowodował 
wypadek i  musi zapłacić pienią-
dze, aby uniknąć kary. Następnie 
naciągacz udziela instruktażu do-
tyczącego przekazania pieniędzy. 
Najczęściej informuje, że po pienią-
dze zgłosi się jakiś znajomy.

Metoda „Na policjanta”
Schemat działania oszustów 

w metodzie na „policjanta” jest zwy-
kle podobny. Oszust dzwoni do przy-
padkowych osób, które wybiera 
często z książki telefonicznej, infor-
muje o tym, że krewny spowodował 
wypadek, w którym są osoby ranne. 
Prosił o  przekazywanie pieniędzy 
na leczenie i  „załatwienie” sprawy. 
Może być i tak, że fałszywy policjant 
namawia do udziału w  policyjnej 
akcji i  zachęca do współpracy oraz 
przekazania pieniędzy.

Dlatego, bardzo ważne jest za-
chowanie rozsądku i ograniczonego 

zaufania w  kontaktach z  osobami 
obcymi, szczególnie takimi, któ-
re namawiają nas do wypłacenia 
i przekazania pieniędzy. Pamiętajmy, 
że przez telefon każdy może być 
wnuczkiem, policjantem, urzędni-
kiem, synem znajomego…

Seniorze jeżeli dzwoni do Cie-
bie krewny lub inna osoba która 
informuje Cię, że:

jest w trudnej sytuacji życiowej 
i  potrzebuje pieniędzy; uczestni-
czył w  wypadku drogowym; prosi  
o pomoc finansową.

Rozłącz się – to może 
być oszust.

Zapamiętaj, bądź ostrożny 
w kontakcie z obcą osobą:

nie działaj w pośpiechu! upewnij 
się, że dzwoniący to Twój krewny - 
zadzwoń pod numer jego telefonu 
i  porozmawiaj z  nim; poinformuj 
Policję o takiej sytuacji.

Przestrzeganie powyższych 
zasad z  pewnością uchroni cię 
od utraty oszczędności. 

Seniorzy nie dali się 
zwieść oszustom

IMBRAMOWICE
Ewa Barczyk

W klasztorze norbertanek 
w  Imbramowicach (gm.Trzyciąż) 
do końca marca 2023 r. można oglą-
dać przygotowaną przez Oddziało-
we Biuro Edukacji Narodowej IPN 
w  Krakowie wystawę pt. „Polski 
gen wolności”. Plenerowa wystawa 
prezentowana jest na klasztornym 
dziedzińcu. Warto zobaczyć ją przy 
okazji wizyty w  pięknym, wciąż 
jeszcze chyba niezbyt znanym 
zakątku powiatu olkuskiego, jakim 
są Imbramowice.

„150 lat walk o  niepodległość 
(1768-1918)”. To podróż przez histo-
rię milionów naszych przodków. 
Długa droga od antyrosyjskiej 
konfederacji barskiej aż po czyn 
zbrojny z okresu I wojny światowej. 
To krew przelana na polach bitew, 
rodzące się i ewoluujące koncepcje 
społeczne i polityczne, to wreszcie 
patriotyczna twórczość wieszczów, 

najsławniejszych polskich pisarzy, 
poetów, malarzy i muzyków. To 150 
lat wielkich zmagań na wszystkich 
polach ludzkiej aktywności, które 
w  1918 r. przyniosły upragnioną 
wolność.” – czytamy w opisie wysta-
wy autorstwa Mateusza Lipko, dra 
Jakuba M. Pawłowskiego, dr Ewy 
Pejas oraz Michała Ruczyńskiego 
z  Oddziałowego Biura Edukacji 
Narodowej IPN w Szczecinie.

Imbramowice to jedno z miejsc, 
w  których w  tym roku odbędą się 
wydarzenia związane z  upamięt-
nieniem 160 rocznicy powstania 
styczniowego. Już dziś możemy za-
powiedzieć, że z tej okazji planowane 
są tam ciekawe rekonstrukcje histo-
ryczne, a  także będzie kręcony film 
o  tematyce powstańczej. Będziemy 
śledzić te wydarzenia i relacjonować 
je dla naszych czytelników, a  tym-
czasem zapraszamy na historyczny 
spacer po imbramowickim klaszto-
rze ze zwiedzaniem wystawy.

Lekcja historii 
w plenerze

O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ  
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KLUCZE 

WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Na podstawie art. 11 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 1029 z późn. zm.)

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Gminy Klucze Uchwały Nr LXXV/448/2022 z dnia 12.12.2022 roku w sprawie: 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kluczei przystąpieniu do sporządzania zmiany studium wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany studium i prognozy  
oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 lutego 2023 roku.

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Klucze.

Wnioski należy składać w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Klucze ul. Partyzantów 1, 
32-310 Klucze lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: klucze@gmina-klucze.pl

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy wniosek (nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości).  
Uprzejmie prosimy o dołączenie do wniosku mapki, na której zaznaczona jest nieruchomość (lub jej 
część), której dotyczy wniosek.

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych w uwadze danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Klucze jest Wójt Gminy Klucze z siedzibą 

ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, tel. +48 326428508, mail: klucze@gmina-klucze.pl.
3. Dane są podawane w celu składania uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 1 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2021 r. poz. 245).

5. Konsekwencją braku podania danych osobowych jest pozostawienie uwagi bez rozpoznania.
6. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 

a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw można 

kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, przez tel. +48 326428508, 
mail: iod@gmina-klucze.pl

8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie https://www.gmina-klucze.pl/art, 2745,klauzula-informacyjna 
oraz w siedzibie Administratora: ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze.

Wójt Gminy Klucze
Norbert Bień

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY KLUCZE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 oraz czwartki 
9:00 - 12:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgicz-
ne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątet.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 695 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro 
nad Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Że-
romskiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje we wtorki godz. 15:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjali-
sta pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje w poniedziałki godz. 8:30-12:30.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 16:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 606 647 
961. Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położ-
nik. Profilaktyka, kwalifikacje do ope-
racji, prowadzenie ciąży. Urogineko-
logia. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 110. 
Poniedziałki, godz. 15-19. Rejestracja  
w godz. 11-17, tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz Li-
pidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w czwartki godz. 16:00 
- 20:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter 
EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. 
Rejestracja tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Katarzyna Michalska, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w 
czwartki godz. 17:00 - 20:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la- 
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Ponie-
działek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 30. 
Zapraszamy od poniedziałku do czwartku, godz. 
11.00 - 16.00. Tel. (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ci-
śnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, me-
dycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz 
al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w ob-
rębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: odci-
ski i modzele, pękające pięty, grzybica stóp i pa-
znokci, stopa cukrzycowa, wrastające paznok-
cie - klamry tytanowe, brodawki wirusowe. 
Oraz wiele innych zabiegów pdologicznych.  
Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Jani-
szewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uza-
leżnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28.  
Tel. 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci 
i młodzieży. Konsultacje. Tel. 668 123 956

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz, 
ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, nerwice, de-
presja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl2

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, tera-
peuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia pe-
dagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza , terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne 
- wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 2  
tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowa-
ny psychoterapeuta Gestalt, superwizor psy-
choterapii. Badania psychologiczne, psycho-
terapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

03.02 Ziko Apteka, ul. K.K. Wielkiego 24 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

04.02	 Apteka	Pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15	A	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

05.02	 Apteka	Hygieia,	Al.	1000-lecia	2B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

06.02	 Apteka	Główna,	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

07.02	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

08.02	 Apteka	Gemini,	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

09.02	 Apteka	Słoneczna,	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Poniedziałek, 
środa, czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. 
lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Ponie-
działek i czwartek od 14., wtorek i piątek od 10. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87,  
668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistycz-
na praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz,  
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 
9.00-14.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30;  
sob. od 8.00 do 11.00 Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul.Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w soboty. 
Rejestracja: Tel. (32)623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, specja-
lista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 
12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów  
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9 - 17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz,  
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  

ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroder-
mabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi  
dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w pon. 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kami-
ca moczowa, diagnostyka USG i leczenie.  
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10 - 19,  
sobota 9 - 13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wt, 
czw – Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30 – 18,  
tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja ponie-
działek – sobota 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki  
w miesiącu 16:00-20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na
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OLKUSZ
SPR Olkusz (PK), fot. Łukasz Dwornik

Pierwsza ogólnopolska runda 
Mistrzostw Polski Juniorek zaliczona 
przez olkuskie szczypiornistki wzoro-
wo! Podopieczne Marcina Księżyka 
w miniony weekend z kompletem 
zwycięstwem wygrały rywalizację 
w ramach Grupy F i zapewniły sobie 
awans do najlepszej szesnastki w kra-
ju. Po meczach rozgrywanych w do-
brze sobie znanej hali przy Wiejskiej, 
teraz Młode Lwice czeka wyprawa 
na Dolny Śląsk, a konkretnie do Le-
gnicy, gdzie odbędzie się kolejny etap 
walki o młodzieżowe medale.

Po triumfie w Małopolsce, piłkarki 
ręczne olkuskiego SPR-u uzyskały pra-
wo gry w gronie najlepszych zespołów 
w kraju. Losowanie sprawiło, że pierw-
szy turniej centralny w ramach 1/16 
Finału odbył się w Srebrnym Mieście, 
a  jego gospodarzem była „żółto-czer-
wona” społeczność, która zadbała o to, 
aby impreza nawiązywała do rangi 
mistrzostw. Wyszło bardzo dobrze, za-
równo pod względem organizacyjnym, 
jak i sportowym. Cieszą oba aspekty, 
ale zdecydowanie bardziej ten drugi, 
bowiem trzy zwycięstwa w przeciągu 
trzech dni zapewniły Młodym Lwicom 
upragnioną kwalifikację do grona szes-
nastu topowych ekip w kraju.

MECZ 1. SPR Olkusz – KS Zgoda  
Ruda Śląska 31:23 (13:11)

Układ tabeli i losowania sprawił, 
że już pierwszego dnia zmagań przy 
Wiejskiej doszło do „starcia na szczy-
cie”, w którym olkuszanki zmierzyły 
się z zawsze groźną drużyną z Rudy 
Śląskiej. Jak dotąd historia bezpo-
średnich spotkań pomiędzy SPR-em 
a  Zgodą, zazwyczaj była na korzyść 
ślązaczek, ale każda seria, szczególnie 
ta gorsza ma swój koniec!

Początek czwartkowej potyczki 
ze wskazaniem na gospodynie. Wynik 

otworzyła Amelia Basara, a  na 2:0 
podwyższyła Nikola Sołościuk. Rywalki 
miały problemy z przełamaniem muru, 
jaki w defensywie utworzyły podopiecz-
ne trenera Księżyka. Fakty mówią same 
za siebie. Zgoda pierwszą bramkę z gry 
rzuciła dopiero w 21. minucie. Wcze-
śniej ślązaczki trafiały jedynie z rzutów 
karnych, a że w tym elemencie począt-
kowo były bezbłędne, to na otwarcie 
drugiego kwadransa pierwszej połowy 
obowiązywał wynik 6:5. Stuprocentową 
skutecznością z linii siódmego metra 
wykazywała się Natalia Szydełko, 
natomiast po stronie SPR-u, do wspo-
mnianego wyżej momentu, na listę 
strzelczyń wpisały się również Nikola 
Sidor, Zuzanna Krupa, Vanessa Nowak 
i ponownie Nikola Sołościuk. Druga 
faza premierowej odsłony z podobnym 
scenariuszem. Na parkiecie trwała 
wyrównana walka, do tego stopnia, 
że na 180 sekund przed przerwą Maja 
Tukaj doprowadziła do remisu po 11. 
Dwa ostatnie słowa w tej części me-
czu należały jednak do miejscowych, 
a konkretnie do Vanessy Nowak, dzięki 
której oba zespoły zeszły do szatni przy 
wyniku 13:11 dla Młodych Lwic.

Po zmianie stron początkowo nic 
się nie zmieniało jeśli chodzi o boisko-
we wydarzenia. SPR wciąż prowadził, 
ale zaliczka gospodyń była niewielka. 
Zgoda za to robiła co mogła, by po-
krzyżować plany olkuszankom. Do 39. 
minuty, kiedy to na tablicy byliśmy 
świadkami remisu 18:18, trudno było 
zakładać, że końcówka meczu będzie 
już tylko formalnością, a tak właśnie 
się to skończyło. Zanim jednak dojdzie-
my do ostatniej syreny, warto wrócić 
do wydarzeń pomiędzy 39. a 42. minutą, 
kiedy to olkuszanki w  efektownym 
stylu rzuciły cztery kolejne bramki, 
wysyłając jasny sygnał, że planują 
„odjechać” rywalkom. A  tym powoli 
zaczynało brakować zdrowia i pomysłu 
na przeciwstawienie się rozpędzonym 

Młodym Lwicom. I dlatego po trafieniu 
skrzydłowej Krupy SPR prowadził 25:19, 
a jeszcze większą przewagę miejscowe 
osiągnęły na trzy minuty przed końcem, 
kiedy to do sędziowskiego protokołu 
golem na 29:22 wpisała się Oliwia 
Błaszczykiewicz. Ławka i trybuny już 
wiedziały, że nic złego olkuszankom 
w  tym pojedynku przytrafić się nie 
może i  faktycznie, po pełnej godzinie 
miejscowe mogły czuć dużą satysfakcję 
z wygranej 31:23. Kompleks Zgody prze-
łamany! I to w tak ważnym momencie.

SPR Olkusz – KS Zgoda  
Ruda Śląska 31:23 (13:11)

SPR: Januszek, Poczęsny – Nowak 
(7), Sołościuk (7), Krupa (6), Basara (3), 
Sarota (2), Kozyra (2), Błaszczykiewicz (2), 
Herian (1), Sidor (1), Bartusik, Faryńska 
oraz Czarnota, Marszałek, Kiełtyka.

Zgoda: Boruta, Gontarek – Szew-
czyk (9), Tukaj (6), Szydełko (4), Dera (2), 
Trocer (1), Małek (1), Madej, Woźniakow-
ska oraz Kondas.

Sędziowali: Bartosz Osobiński 
i Filip Rutecki (Kielce)

Widzów: 250.
MECZ 2. SPR Olkusz – KMKS  

Kraśnik 41:29 (23:16)
P o  c z w a r t k o w y m  t i u m f i e 

z  niewygodną Rudą, przyszedł czas 
na konfrontację z młodą, ale niezwykle 
ambitną ekipą z lubelskiego Kraśnika. 
Podopieczne Leszka Pomykalskiego 
dzień wcześniej nie dały szans drużynie 
z Rzeszowa, więc i do starcia z gospo-
dyniami grupy F przystąpiły z duszą 
na ramieniu. Jednak już pierwsze mi-
nuty piątkowej potyczki pokazały, kto 
w tym spotkaniu będzie rozdawał karty. 
Wiktoria Kozyra, Nikola Sołościuk oraz 
wracająca do pełni zdrowia po operacji 
barku Karolina Herian wyprowadziły 
Młode Lwice na szybkie prowadzenie 
3:0. Rywalkom trzeba oddać, że szar-
pały, grały szybko i z pomysłem, jednak 
to było zbyt mało aby poważniej postra-
szyć dużo bardziej doświadczone, także 

przez pryzmat gry w seniorskiej I lidze 
olkuszanki. Po 10 minutach 8:4 dla SPR-
-u, a inauguracyjny kwadrans olkuszan-
ki zamknęły trafieniem Herian na 12:4. 
Później gra na parkiecie wyrównała się, 
a od stanu 18:9 po golu Kozyry kraśni-
czanki potrafiły wyciągnąć do przerwy 
na 23:16. Jedną z wiodących ról w gronie 
drużyny z  Lubelszczyzny odgrywała 
Zuzanna Kurlej, szkolna koleżanka 
naszej Zuzanny Krupy, które pobierają 
naukę w płockiej Szkole Mistrzostwa 
Sportowego i co za tym idzie, również 
reprezentują Polskę w roczniku 2006 
na arenie międzynarodowej.

Skoro już padło nazwisko Kurlej, 
to warto dodać, że zawodniczka z Kra-
śnika w drugiej połowie z  trzynastu 
bramek swojego zespołu w pojedynkę 
rzuciła dziesięć, cały mecz kończąc 
z czternastoma trafieniami na koncie. 
Po stronie Młodych Lwic najlepiej 
w ataku wyglądała za to Vanessa No-
wak, którą mocno w ofensywie wspie-
rały Krupa, Sołościuk i  rozgrywająca 
naprawdę dobre zawody pod nieobec-
ność chorej Amelii Basary, Matylda 
Sarota. Każda z wymienionych zdobyła 
po sześć bramek, dokładając solidną 
cegiełkę do wspólnego sukcesu, jakim 
był wynik końcowy 41:29. Oprócz ko-
rzystnego rozstrzygnięcia w piątkowe 
późne popołudnie doszło do dwóch 
debiutów. Po raz pierwszy na boisku 
w gronie Juniorek pojawiły się olku-
szanki z  rocznika 2006: bramkarka 
Julia Czarnota oraz rozgrywająca 
Zuzanna Pawłowska. Pierwsza z nich 
zaliczyła kilka udanych interwencji, 
natomiast druga zdobyła historycz-
nego gola, o jakim z pewnością będzie 
pamiętać przez długie tygodnie.

Radość po drugim zwycięstwie 
w szeregach Młodych Lwic była umiar-
kowana, bo nikt głośno nie chciał 
jeszcze mówić o awansie z pierwszego 
miejsca w tabeli, choć matematycznie 
SPR był już pewny swego.

SPR Olkusz – KMKS  
Kraśnik 41:29 (23:16)

SPR: Januszek, Poczęsny, Czar-
nota – Nowak (8), Krupa (6), Sarota (6), 
Sołościuk (6), Kozyra (4), Bartusik (4), 
Herian (3), Błaszczykiewicz (2), Sidor (1), 
Marszałek, Faryńska oraz Kiełtyka.

KMKS: Balawender, Siewielec - 
Kurlej (14), Kopiwoda (5), Jastrzębska (5), 
Walczyk (2), Pyc (1), Knap (1), Kapuśniak 
(1), Mochol, Kołbuk, Zbytniewska, Sta-
niec, Brzustowska, Głaz, Szymanek.

Sędziowali: Bartosz Osobiński 
i Filip Rutecki (Kielce)

Widzów: 200
MECZ 3. SPR Olkusz – SPR  

Handball Rzeszów 43:8 (19:7)
Ostatni turniejowy bój nie miał 

już większego znaczenia dla koń-
cowego układu tabeli. Nawet przy 
ewentualnej porażce olkuszanki i tak 
nie spadłyby ze szczytu Grupy F, a przy 
takim komforcie łatwiej o rzeczy wiel-

kie. Bo właśnie w takich kategoriach 
należy rozpatrywać wydarzenia szcze-
gólnie z  drugiej połowy pojedynku 
z  SPR-em Handball Rzeszów, który 
do gry przystąpił z dwoma wyraźny-
mi porażkami na koncie. Drużyna 
Jakuba Bobera od pierwszego dnia 
była jedynie tłem dla reszty uczestni-
ków olkuskiej imprezy. Porażki 26:40 
z  Kraśnikiem i  14:42 z  Rudą Śląska 
nie wystawiały ekipie z Podkarpacia 
wysokich not. W  sobotę nic się nie 
zmieniło i rzeszowianki wróciły do do-
mów w kiepskich humorach.

Mecz, który miał być tak zwaną 
„wisienką na torcie” nie dostarczył wie-
lu emocji, bowiem poza wyrównanym 
początkiem, w  kolejnych minutach 
przewaga Młodych Lwic nie podlegała 
już żadnej dyskusji. W  6. minucie 
po golu Zuzanny Perykszy obowiązy-
wał remis 3:3 i były to ostatnie radosne 
chwile dla rywalek. Później było już 
tylko gorzej. Sygnał do skomasowanego 
ataku dała Nikola Sidor, następnie dwa 
razy trafiła Nikola Sołościuk, a po ra-
zie Vanessa Nowak i Eliza Faryńska, 
która wreszcie przełamała turniejową 
niemoc pod bramką przeciwniczek. 
Po kwadransie 9:3, a do przerwy 19:7 
po kolejnej serii, tym razem siedmiu 
bramek Młodych Lwic.

W wyjściowej siódemce na drugą 
połowę między słupkami olkuszanek 
pojawiła się Julia Czarnota. Bram-
karka SPR-u szansę otrzymaną przez 
trenera Księżyka wykorzystała wręcz 
idealnie, bowiem przez pełne pół 
godziny po zmianie stron, 17-letnia 
golkipera gospodyń dała się pokonać 
tylko raz! Taka sytuacja to ewenement 
i zarazem doskonała okazja, by wyróż-
nić bramkarkę tytułem MVP spotka-
nia. Nie dość, że olkuszanki kapitalnie 
broniły, to jeszcze śrubowały wynik 
po stronie zysków. Skuteczne parady 
Czarnoty stawały się szansą na wy-
prowadzenie błyskawicznych kontr, 
z  których większość zakończyła się 
bramkami, dobijającymi zawodniczki 
z Rzeszowa. Rezultat 43:8 nie pozosta-

wia złudzeń. Na boisku niepodzielnie 
panowała jedna drużyna, która tym 
wynikiem postawiła piękną pieczęć 
na wymarzonym awansie do grupy 
TOP 16 w kraju!

SPR Olkusz – SPR Handball  
Rzeszów 43:8 (19:7)

SPR: Poczęsny, Czarnota – Soło-
ściuk (8), Kozyra (7), Marszałek (6), Bar-
tusik (4), Błaszczykiewicz (4), Sarota (3), 
Faryńska (3), Kiełtyka (3), Nowak (2), Sidor 
(2), Łabuda (1), Herian, Krupa, Pawłowska.

Rzeszów: Pełzak, Wróbel – Pery-
ksza (4), Bolanowska (3), Dymnicka (1), 
Konieczna, Lis, Malec, Baran, Kwater, 
Stańko, Zaleska, Paździorny.

Sędziowali: Bartosz Osobiński 
i Filip Rutecki (Kielce)

Widzów: 300.
Po sportowych emocjach przyszedł 

czas na dekorację. Rzeszowianki nie 
miały wielu powodów do radości, ale 
i tak z Olkusza wyjechały z pucharem 
i słodkościami. Trzecie miejsce dla wa-
lecznych kraśniczanek, które jeśli nadal 
będą się tak rozwijać jak do tej pory, 
to za rok mogą spłatać niejednego figla. 
Druga pozycja jednoczesna z promocją 
do turnieju 1/8 Finału MP dla Zgody 
Ruda Śląska, która po inauguracyjnej 
porażce z  olkuszankami, w  dwóch 
następnych potyczkach pokazała 
swoją siłę, której teraz będzie musiało 
wystarczyć na zmagania w  dalekim 
Elblągu. Ku uciesze miejscowej publicz-
ności i wszystkim osobom, którym leży 
na sercu dobro olkuskiej piłki ręcznej, 
największe gratulacje odebrały Młode 
Lwice. Komplet zwycięstw i punktów 
oznacza, że w następny weekend (10-12 
lutego) podopieczne Marcina Księżyka 
zagrają w Legnicy w ramach Grupy K, 
gdzie obok miejscowej UKS Dziewiątki, 
rywalkami olkuszanek będą zespoły 
KPR Gminy Kobierzyce oraz MTS-u 
Kwidzyn. Na Dolnym Śląsku rozstrzy-
gnie się kwestia, które dwa z czterech 
zespołów zapewnią sobie promocję do 
najlepszy ósemki w kraju! Poprzeczka 
idzie w  górę, a  marzenia dotyczące 
walki o medale rosną!

Młode Lwice grają dalej o medale!

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne
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    Nazywam się  Tymon Imielsk i  i  mieszkam w Bukownie .  Mam 2 lata .
Urodzi łem się  n iewidomy,  co  spowodowane jest  najc ięższym,                     
V  stadium rzadkie j  choroby genetycznej  FEVR.  By łem już  dwukrotnie
operowany w USA,  w k l in ice  Wi l ls  Eye Hospital .  Obecnie  rozpocząłem
także leczenie  operacyjne Al loplantem w Rosj i .  
    Dz ięki  operacjom oraz  c iąg łej  rehabi l i tac j i  w Polsce ,                     
 mój  wzrok uda ło s ię  poprawić  na  ty le ,  że widzę  świat ło,                  
 dostrzegam także kontrastowe oraz  duże przedmioty .  

Nie chcę  jednak na tym poprzestać  -  walczę  dalej,  by osiągnąć
cel  -  maksymalną  moż l iwą  poprawę  widzenia! 

W rubryce "informacje uzupełniające - cel szczegółowy 1,5%" podaj:  

P R Z E K AŻ 1 ,5% podatku

1 ,5% TWOJEGO PODATKU TO DLA MNIE  MOŻLIWOŚĆ
OSIĄGNIĘCIA  DALSZYCH SUKCESÓW W TERAPI I  WZROKU

RAZ, DWA, TRZY.. .
            Tymek PATRZY!

OGŁOSZENIA PŁATNE

POD NASZYM PATRONATEM

OGŁOSZENIA PŁATNE


